
Z á p i s 

 

z 5. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 15. 10. 2021 

v 19.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Bárta R., Bartoník J. 

 

Omluven: Kupková M. 

 

Neomluvena: Vacková M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bárta R., Čápová P. 

 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 30. 8. 2021 

                 2. Změna č. 1  Územního plánu Meziříčí   

                 3. Vybavení kuchyně budovy obecního úřadu 

                 4. Smlouva o umístění a provozování kontejnerů – Dodatek č. 1 

                 5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

                 6. Návrh na majetkové vyrovnání při změně katastrální hranice Meziříčí – Dražice 

                 7. Nesoulad průběhu hranice katastrálních území 

                 8. Stanovisko KÚ k návrhu změny hranice katastrálních území 

                 9. Zpráva kontrolního výboru za II.Q 2021 

               10. Zpráva finančního výboru za II.Q 2021 

               11. Rozpočtová opatření 

                 

                 

                 

                 

Usnesení č. 48/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 5. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 30. 8. 2021 

 

 

Usnesení č. 49/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 4. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 30. 8. 2020 

Hlasování: 5 pro 



 

 

2. Změna č. 1 Územního plánu Meziříčí   

 

Vzhlede k investičním akcím obce Meziříčí a zájmu obyvatel obce o vytvoření stavebních 

ploch je nutné zahájit Změnu č. 1 Územního plánu Meziříčí 

 

 

Usnesení č. 50/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí nutnost Změny č. 1 Územního plánu 

obce Meziříčí 

Hlasování: 5 pro 

  
 

 

3. Vybavení kuchyně budovy obecního úřadu 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky a služby mimo režim zákona č. 134/2016 Sb 

 

- Rozhodnutí o oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky                                                                           

Nejvhodnější nabídka s nejnižší nabídkovou cenou – J.B. Gastro, Jiří Barbořík, 

Dražice 261 – cena v Kč bez DPH: 477.420,- 

- Výzva k uzavření Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

 

 

Usnesení č. 51/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Rozhodnutí o oznámení zadavatele o 

výběru nejvhodnější nabídky v částce 477.420,- Kč bez DPH  a Výzvu k uzavření Smlouvy o 

dílo s vítězným uchazečem 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

4. Smlouva o umístění a provozování kontejnerů – Dodatek č. 1 

 

Obec: Obec Meziříčí 

 

Provozovatel: TextilEco a.s. 

 

Předmět: změna podmínek dohodnutých ve Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů: 

- Za poskytnutí spolupráce náleží provozovateli odměna ve výši 1.200,- Kč vč. DPH za 

jeden umístění kontejner v obci ročně. 

 

 

 

Usnesení č. 52/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje  Dodatek č. 1 ke Smlouva o umístění a 

provozování kontejnerů 

Hlasování: 5 pro 



5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

   č. TA-001030068101/002-MAEL 

 

Budoucí povinná: Obec Meziříčí 

 

Budoucí oprávněná: EG.D, a.s. 

 

Dotčený pozemek: parc. č. 1403, k. ú. Meziříčí 

 

Předmět: umístění distribuční soustavy-1403-kabelové vedení NN Mgr. Šašek 

 

Jednorázová náhrada: 2.000,- Kč (do 60 dnů po provedeném vkladu do KN) 

 

 

Usnesení č. 53/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

6. Návrh na majetkové vyrovnání při změně katastrální hranice Meziříčí – Dražice 

 

K návrhu obce Meziříčí, který byl schválen ZO dne 30. 8. 2021 usnesením č. 44/2021 se 

vyjádřil písemně starosta  obce Dražice Lubomír Smažík dne 13. 10. 2021: 

 

Návrh zastupitelstva obce Meziříčí na změnu katastrální hranice včetně vyrovnání byl 

projednán na veřejném zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7. 10. 2021. 

 

Zastupitelé obce Dražice se domnívají, že pro budoucí život našich obcí není nutné katastrální 

hranice měnit. Z tohoto důvodu se zastupitelé obce Dražice rozhodli ukončit vzájemná 

vyjednávání. 

 

 

Usnesení č. 54/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozhodnutí ZO Dražice ze dne 10. 7. 

2021 a sice zamítnutí změny katastrální hranice včetně vyrovnání  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

7. Nesoulad průběhu hranice katastrálních území 

 

Při revidování hranic katastrálního území v rámci revize k. ú. Meziříčí zjištěn nesoulad 

průběhu hranic katastrálních území mezi k. ú. Meziříčí, Dražice, Drhovice a Oltyně (obec 

Opařany), které jsou zároveň hranicí obcí. 

 

Dosavadní hranice katastrálního území dělí nemovitosti, která jsou předmětem evidence 

katastru. 



Pozemková parcela číslo: 1401 

 

Stavební parcely číslo: 68/2, 12, 160, 154, 106/1, 166, 140 

 

 

Usnesení č. 55/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí Nesoulad průběhu hranic 

katastrálních území Meziříčí, Dražice, Drhovice, Oltyně (obec Opařany) 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

8. Stanovisko KÚ k návrhu změny hranice katastrálních území 

 

Návrh na změnu katastrální hranice mezi katastrálním územím obcí Meziříčí, Dražice, 

Drhovice, Oltyně (obec Opařany) 

 

Ke změně hranice nebude zapotřebí geometrického plánu, neboť změna hranice obcí bude 

zahrnovat celé stávající parcely KN. 

 

K vydání rozhodnutí katastrálního úřadu, kterým bude schválena změna hranic katastrálního 

území nutno dodat: 

 

- Dohoda mezi obcemi Meziříčí-Dražice, Meziříčí-Drhovice, Meziříčí-Oltyně (obec 

Opařany) 

 

- Zobrazení nového průběhu obecní hranice na kopii polohopisného obsahu katastrální 

mapy 

 

 

Usnesení č. 56/2021 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí Stanovisko Katastrálního úřadu 

k návrhu změny hranice katastrálních území mezi obcemi Meziříčí, Drhovice, Oltyně (obec 

Opařany) 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

9. Zpráva kontrolního výboru za II.Q 2021 

 

Starosta obce p. Karel Černý seznámil s kontrolou vybraných usnesení zastupitelstva obce za 

II. Q roku 2021  

 

Usnesení č. 57/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období duben 

až červen 2021 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 



10. Zpráva finančního výboru – II. Q 2021 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za 

II. Q roku 2021 

 

 

Usnesení č. 58/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období duben 

až červen 2021 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

11. Rozpočtová opatření obce 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2021/008 za září 2021 a č.2021/009 za říjen 

2021 (tvoří přílohu zápisu)    

 

 

Usnesení č. 59/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2021/008 za 

měsíc září 2021 a schvaluje rozpočtové opatření č. 2021/009 za říjen 2021 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                                                                                                        

 

                                                                                                    _____________________          

                                                                                                                starosta obce                                                                                                     


